УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 10.09.2018                                                                                 № 599
ст-ца Калининская

Об участии в мероприятиях по повышению качества образования в

школах с низкими результатами обучения

В соответствии с письмом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 8 июня 2018 года №47-13-

10983/18 «Об участии в мероприятиях по повышению качества образования в

школах с низкими результатами обучения» и приказом ГБОУ ИРО

Краснодарского края от 9 июля 2018 года №237 «О реализации мероприятия по

п.3.21 государственной программы Краснодарского края «Развитие

образования» в 2018 году» п р и к а з ы в а ю:

1. Определить список общеобразовательных организаций с низкими

результатами обучения и учителей, преподающие предметы, по которым эти

школы показывают стабильно низкие результаты (приложение №1).

2. Определить образовательной организацией - лидером, опорной для

школ с низкими результатами обучения - МБОУ-СОШ №5

ст.Старовеличковской.

3. Утвердить план-график реализации мероприятий, направленных на

повышение качества образования, в школах с низкими результатами и в

школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях в 2018

году (далее – Мероприятия) (приложение №2).

4. Утвердить состав рабочей группы по реализации плана-графика

Мероприятий в 2018 году (приложение №3).

5. Контроль   за выполнением настоящего приказа   оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

Е.А.Соляник